Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 7 - 1
7
Jalousieklappe
JK-1 20, JK-1 80
7 - 2
Inhaltsverzeichnis Register 7
7 - 3
7 - 5
7 - 4Wetterschutzgitter
Jalousieklappe
JK-1 20, JK-1 80
luftdicht
Sonder-Wetterschutzgitter
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 7 - 2
7
Breite b mm
400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600 1 800 2000
Höhe
h (mm)
JK-180
345
51 0
675
840
1 005
11 70
1 335
1 500
1 665
1 830
1 995
Jalousieklappen
Breite b mm
200 300 400 500 600 700 800 900 1 000 11 00 1 200
Höhe
h (mm)
JK-120
21 5
31 5
41 5
51 5
61 5
71 5
81 5
91 5
1 01 5
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
JK-1 20
JK-1 80
609 (JK-1 20)
61 0 (JK-1 80)
b
h
Warengruppe F
Bestellbeispiel
BreiteBestel l-Nr. :
900
Höhe Antrieb
609 41 5 Hand
60061 0 1 500 Motor
Absperr- und Regenklappe für lufttechnische Anlagen mit besonders strömungsgünstigen Hohlkörperlamellen aus
verzinktem Stahlblech. Antrieb gegenläufig über innenliegende Zahnräder aus Aluminium mit Lagerzapfen und
Polyamid Lagerbuchsen Anschlussrahmen mit Langlöchern für Schrauben M8 passend für Profi l 30 und
Feuerschutzklappen. Die Baulänge bei JK-1 20 ist 1 20 mm, bei JK-1 80 1 80 mm.
Bei Zwischenmaßen wird der nächsthöhere Preis berechnet
Feststel lvorrichtung für Handregulierung EUR 1 6,- / Stück
Anbausatz für Motorachsenverlängerung EUR 8,- / Stück
Lagerbuchsen aus Teflon - bis 1 60° + 5%
Lagerbuchsen aus Messing - bis 200° + 1 0%
Ausführung mit gleichlaufenden Lamellen + 30%
Ausführung mit erhöhter Dichtigkeit durch zusätzl iche Lippendichtung an den Lamellen + 1 5%
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 7 - 3
7
JalousieklappenWarengruppe F
Breite b mm
200 300 400 500 600 700 800 900 1 000 11 00 1 200
Höhe
h (mm)
JKL-120 luftdicht
21 5
31 5
41 5
51 5
61 5
71 5
81 5
91 5
1 01 5
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
JKL-1 20
JKL-1 80
609-1 (JKL-1 20)
61 0-1 (JKL-1 80)
b
h
Bestellbeispiel
BreiteBestel l-Nr. :
800
Höhe Antrieb
609-1 61 5 Hand
60061 0-1 1 500 Motor
Absperr- und Regenklappe für lufttechnische Anlagen mit besonders strömungsgünstigen Hohlkörperlamellen aus
verzinktem Stahlblech. Antrieb gegenläufig über innenliegende Zahnräder aus Aluminium mit Lagerzapfen und
Polyamid Lagerbuchsen Anschlussrahmen mit Langlöchern für Schrauben M8 passend für Profi l 30 und
Feuerschutzklappen. Die Baulänge bei JK-1 20 ist 1 20mm, bei JK-1 80 1 80 mm.
Luftdicht nach DIN 1 946 Bl. 4 und DIN EN 1 751 KL 4
Breite b mm
400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600 1 800 2000
Höhe
h (mm)
345
51 0
675
840
1 005
11 70
1 335
1 500
1 665
1 830
1 995
JKL-180 luftdicht
Bei Zwischenmaßen wird der nächsthöhere Preis berechnet
Feststel lvorrichtung für Handregulierung EUR 1 6,- / Stück
Anbausatz für Motorachsenverlängerung EUR 8,- / Stück
Lagerbuchsen aus Teflon - bis 1 60° + 5%
Lagerbuchsen aus Messing - bis 200° + 1 0%
Ausführung mit gleichlaufenden Lamellen + 30%
Ausführung mit erhöhter Dichtigkeit durch zusätzl iche Lippendichtung an den Lamellen + 1 5%
Ausführung luftdicht nach DIN 1 946 Bl. 4 und DIN EN 1 751 KL 4, mit Lippendichtung, Lager
wartungsfrei und luftdicht, Lamellenkopplung mit Alu - Zahnrädern und Dichtringen
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 7 - 4
7
Bei Zwischenmaßen wird der nächsthöhere Preis berechnet.
Breite b mm
400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600 1 800 2000
Höhe
h (mm)
1 60
31 0
460
61 0
760
91 0
1 060
1 21 0
1 360
1 51 0
1 660
1 81 0
1 960
Wetterschutzgitter
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
WG
61 2
b
h
Außenluft bzw. Abluftgitter als Wetterschutzgitter für lufttechnische Anlagen mit feststehenden, regenabweisenden
Lamellen aus verzinktem Stahlblech mit hintergebautem, verzinktem Maschendraht. Freier Querschnitt ca. 65%
(Breite x (Höhe - 85mm) x 65% = freier Querschnitt), Einbautiefe 65mm, Standard Rahmenbreite 50 mm , andere
Rahmenbreiten auf Anfrage.
Bestellbeispiel
BreiteBestel l-Nr. :
1 385
Höhe
61 2 825
Warengruppe F
Achenbach GmbH Daimlerstrasse 1 4 50354 Hürth bei Köln
Tel.: 02233-71 7770 Fax: 02233-73699
Internet: www.klimakanaele.de email: info@klimakanaele.de
Seite 7 - 5
7
Sonder-Wetterschutzgitter
h
b
b
h
b
h
b
h
Kurzbezeichnung:
Bestellnummer:
Sonder-WG
61 2-1
Sonderbauformen der Außenluft bzw. Abluftgitter als Wetterschutzgitter für lufttechnische Anlagen mit feststehenden,
regenabweisenden Lamellen aus verzinktem Stahlblech mit hintergebautem, verzinktem Maschendraht. Freier
Querschnitt ca. 65% (Breite x (Höhe - 85mm) x 65% = freier Querschnitt), Rahmenbreite 50 mm, Einbautiefe 65 mm.
Bestellbeispiel
BreiteBestel l-Nr. :
1 385
Höhe
61 2-1 825
Preise auf Anfrage
Warengruppe F